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Dziazalnośc w poszczególnych ugrupowaniach politycznych

rosyjskich od dnia 16/IV do dnia 24/IV b.r. przedstawia się nastę-

pująco:

I) Koza "wranglowców" (Kozo BURCEWA i prawicowe ugrupo-

wania).W korach tych panuje silna konsternacja z powodu decyzji

rządu francuskiego usunięcia WRANGLA od dowództwa i demobilizacji

jego armji. Decyzja ta jest ostateczna i ma byc przeprowadzona w

najbliższych dniach, poczem byli żoznierze będą częściowy odesza-

nil—Qo Rosji, częściowo pójdą na roboty do państw bazkańskich lub

pojadą do Brazylji jako koloniści, ci zaś, którzy w obecnych wa-

runjach nie mogę wracac do Rosji i nie znajdą pracy - pozostaną w

obozach na Gallipoli jako cywilni uchodzcy. Piecza nad nimi ma by

powierzona organizacjom rosyjskim, którym po@bno rzęd francuski ma

pomagac materjalnie.

WRANGEL tak dalece zaostrzył stosunki swoje z gen. PELLE,

ie wradze francuskie nie pozwolizy mu nawet pojechac na Gallipoli

pożegnać то јако. \
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Przygnebienie kóż, podtrzymujących dotychczas WRANGLA,

wywozane jest, jak mnie informowano, obawę przed skutkami likwida-

cji armji. Wiedziano w kozach rosyjskich, że gospodarka armji wran

glowskiej jest nietylko że nie wzorowa, lecz przeciwnie, że Są du-

że nadużycia i kradzieże, w których skompromitowani są różni poli-

"oremenu;

tycy, należący do kóż, przeważnie prawicowych, stojących blizko

WRANGLA lub podtrzymujących go. Likwidacja armji pogięśnieza sobą,
- sień

 

kontrolę czynników obcych i obawa przed skandalem powoduj.nowe
к

starania ze strony "wranglowców" i nawet innych grup, skierowane
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ku utrzymaniu kierownictwa akcji одними; nad zdcmobillzowanymi

zoznurz-mi.

@ tym celu, dzięki inicjatywie kóż prawicowych zostało

złożone dnia 18/IV b.r. na ręce p.BRIAND'a memorandum, w którem

me proszą rząd francuski o pozostawienie w cazości zdemobili

 

zowmej armji na Bazkanach i utworzenie specjalnego kommt-tu opie-

Хургаде, rosyjsko-francuskiego. Memorandum jest podpisane przez

przedstawicieli wszystkich ugrupowań prawicowych a z umiarkowanych

podpisali ją również przedstawiciele grupy republikańskiej (NIKO-

ŁAJEFE), grupy kozackiej (CHARZAMOW), centrum narodowego (RIODO-

ROW) . Lees faodu'rafasudurg to

II) Koza konstztuantz. Zwrot polityki zewnętrznej tych

") gar? %»
kóż,,polegający na dşzemuStworzenia w prayszzosci silnego soju-

Jururlytwou

szu rosyJsko-momoeko-amerykanonogo o czem donioszem w swoim ra

porcie N*28/A.W.7. z dnia 24/II b.r.akcentuje się coraz bardziej,

przynajmniej w części, dotyczącej Ameryki.

Nader energiczną akcję w Ameryce prowadzi poseł BACHME-

i wciąż otrzymuje instrukcje z Paryża z najbardziej szczegó-
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:owonfi informacjami, dotyczącemi Rosji, jak również wszystkich

przejawów życia rosyjskiego. Wysyłane mu są sprawozdania o флівжаї

ności rosyjskich grup politycznych, informacje o armji WRAÏGLA,0

zmianach w orjentacji politycznej LENINA, wreszcie komentarze i

krytyka umowy angielsko-bolszewickiej i traktatu ryskiego, którą

w głównych zarysach podarem poprzednio.

éednoezeénh z tą akcją, prowadzoną bezpośrednio w Ame-

ryce, grupgluigélàstytuanty stara się pozyskac dla siebie opinję wy-

bignisjszych tut.kolonji amfirykañskioÿîodwôjm akcja w

un‘-ryu i w Paryżu wskazuje jak energicznie i planowo ta robota

agitacyjna jest prowadzona.

Kontakt z tut.amerykańską kolonjg jest nawiązany i ame -

грудні. zaczynają się interesowac i rozmawiac z rosjanami. Jako

dowód tego, można przytoczyî/gliadanih które odbyzo się w dniu

20/IV b.r. w klubie amerykańskim i które było wydane dla rosjan?

Zaproszeni byli :АНКЗЕНТОВИ, MILUKOW, WINAWER i EINOR.é&ILUKOl wys

tepiz 2 duie mowa, w ktâroÿporuszyz cały szereg kwestji, mogących

zainteresowac amerykanów, oświetlając je w sposób pożądany dla

swej grupy. Ważniejsze ustępy tej mowy dadzą się streście w nast.

sposób: Bolszewizm w Rosji przechodzi okres ewolucyjny, wedzug

programu Äyktowancgo z góry. Ta ewolucja nie jest jednak obecnie w

stanie uratowac bolszewizm, który fatalnie toczy się ku upadkowi.

W masach ludności rosyjskiej bolszewizm jest zupeznie zdyskredyto-

wany, albowiem wprowadziz niebywały chaos gospodarczy i nędzę, któ

rej żadna ewolucja formy rządu bolszewickiego nie jest w stanie na

prawie. war??? bolszełizm może byc jedynie obalony akcją wewng-

trans (program grupy konstytuanty) a nie drogę interwencji obcej.
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Rosji ogromy chaos, albowiem jedne prowincje będą w rękach es-erow

drugie w rękach monarchistów, trzecie w rekach kadetéys’i t.d. Re-

zultatem tego wielowradstwa będą starcia i ciągła walka, i Aen mo-

ment wydaje się dla MILUKOWA najbardziej niebezpieczny? Demokra-

ода rany., ska wyraża przez usta MILUKOWA, nadzieję, "(ś tym elez-
f , » (“fl v

kim momencie demokracja amerykańska okaże żeś pomoc 1 stańie po

    

jej stronie, przeciwko prawicowym wskrzesicielom Rosjig nie 82029-

:;ch fioralnego i materjalnego poparcia. Pomoc, okazana w tym mo-

mencie przez amerykańską demokrację - rosyjskiej, będzie podwaliną

juszu pomiędzy dwiemi największemi demokracjami świata.

Powyższa mowa MILUKOWA, wygłoszona w obecności kilkudzie

sięciu amerykanów (przedstawicieli banków, przemyszowców, prasy,

działacy politycznych) miała po@bno duże _powodzeni e,

i III) Stosunek es-erów do polsko-litewskiego sporu. Komi-.

вла. zagraniczna grupy konstytuanty rozpatrywała ostatnio sprawę

polsko-litewską i doszza do następujących wniosków:

a". 1) Spornem terytorjum pomiędzy Polską i Litwę jest nie-

tylko Wilno i wileńszczyzna, lecz również grodzieńszczyzna, aibo~

wiem ta prowincja, na mocy ukzadu sowiecko-litewskiego została

przyznana Litwie.

2) Skzad etnograiiezny tych pr owine ji (wileńszczyzny i

grodzieńszczyzny) wskazuje, że rdzenni mieszkańcy tych prowincji

nig Są ani polacy ani litwini, lecz biarorusini.Jeżeli jednak spor

0 przynależności państwowe j toczy się pomiędzy polakami і litwina-
mi! to ci ostatni mają bezwzglednie większe prawo, albowiem procen
vowo sa w tych prowincjach liczniejsi i mają za sobą prawa histo=

ryczne.
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5) Ewestja przynalaànçâcî państwowej tych prowincji

jest rozpatrywţr; v’JVÈrïVucsolli bez udziału przedstawicieli jedy-

n;: јгш/опис:) ludności biazroruskiej - o czem należy powiadomic

p. HYMANSA,.

W powyższej sprawie grupa konstytuanty wysyła w naj-

bliższych dniach memorandum do p.ÈŸ…SÀ, z wykazem statystycznym

zamieszkałej ludności w grodzieńskiem i wileńskiem. Statystyka

ta wykazuje 5, 6% polaków w wilońszczyźnic i 5, 5% polaków w i

grodzieńszczyznie, (prócz powiatów biazostockiego i bielskiego).

IV) Ludowi socjaliści (grupa CZAJKOWSEIEGO). Grupa ta,

której socjalizm jest bardzo umiarkowany zaczyna się powiększac

ilościowo i dzięki temu wpływ jej rośnie. Do niej dokaczyze się

częw kadetów z DEMIDOWEM na czele i między innymi generaz GOŁO-

WIN, który jest uważany za bardzo zdolną i dzielną jednostkę.

Szef Polskiej Misji Wojskowej we Franc ji
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